令和 5 年 7 月 31 日

関係各位

徳島県剣道連盟

会長 藤川和秋

第 50 回徳島県社会人剣道大会の開催について

日頃は本連盟の活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、社会人剣道大会を 4 年ぶりに開催することとなりました。未だ感染症が心配される状況

にはありますが、感染症対策に配慮しながら実施したいと思います。

また、本年度は 50 回の記念大会でありますので、各支部・各職域・各剣道教室等の男子団体戦の

他に新たに女子個人戦を計画いたしました。

『交剣知愛』の精神の下、本県剣道界の親睦を図ることを目的として開催いたしますので多数の

皆様のご参加をお願い申し上げます。

尚、男子団体戦は、参加チーム数を制限いたしませんが、参加チーム数が多い場合や感染症拡大

状況によっては、全てトーナメント方式で実施いたしますのでご了承下さい。

また、男子団体戦におきましては、申し込み時に５名揃っていないと出場は認めませんが、今回は感

染症対策の一環といたしまして、発熱等の体調不良者は入場出来ないことになっていますので、急

な体調不良等により大将・副将が欠場した場合でも出場者が３名以上であれば参加を認めます。

前回大会と変更している点もございますので、別紙大会要項をご確認いただき申し込み下さい。